

## SÚMULA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO REALIZADA POR VÍDEOCONFERÊNCIA ATA Nº 66 – 23.08.2021

- ITEM 1) APROVAÇÃO DAS ATAS DA 64ª REUNIÃO ORDINÁRIA E 65ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA: as Atas da 64ª Reunião Ordinária e da 65ª Extraordinária foram aprovadas, por unanimidade, restando colher as assinaturas digitais oportunamente.
- **ITEM 2) AUDITORIA CAGE:** o Conselho Deliberativo solicitou que a redação final do documento, com os justes solicitados na reunião, seja encaminhada por e-mail para avaliação, e posterior encaminhamento à Procuradoria Geral do Estado.
- **ITEM 3) APRESENTAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 2021-2023:** o Conselho Deliberativo tomou conhecimento da apresentação do Planejamento Estratégico 2021-2023, parabenizando a todos os envolvidos pela iniciativa.
- ITEM 4) APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DOS GESTORES E FUNDOS DE INVESTIMENTOS 2021: o Conselho Deliberativo tomou conhecimento da apresentação do relatório de avaliação dos gestores e fundos de investimentos, apresentado pela Diretoria de Investimentos.
- ITEM 5) APRESENTAÇÃO DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS: o Conselho Deliberativo tomou conhecimento da apresentação acerca da carteira de investimentos, realizada pela Diretoria de Investimentos.
- ITEM 6) APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO GERENCIAL DO MÊS DE JUNHO: os Conselheiros tomaram conhecimento do Relatório Gerencial do mês de junho, tendo sido solicitada a apresentação indicadores, promovendo o histórico das situações ocorridas anteriormente.
- ITEM 7) RENOVAÇÃO DO CONTRATO COM A ACEKÁ MARKETING DIGITAL: o Conselho Deliberativo tomou conhecimento das tratativas que estão sendo feitas em relação à empresa de comunicação, declarando não ter objeções quanto as medidas que estão sendo tomadas pela Diretoria-Executiva.

## **ITEM 8) INFORMES E ASSUNTOS GERAIS:**

- a) Alteração Estatutária;
- b) Ofício nº 1846/2021/PREVIC;
- c) Editais municípios;
- d) Proa acerca das indicações de novos conselheiros:
- e) Convenção Coletiva de Trabalho; e
- f) Inscrições dos Conselheiros para o Congresso Abrapp.

José Guilherme Kliemann

Presidente do Conselho Deliberativo